
Delibera n.220 del 5.6.2003    pubblicata il 9.6.2003 
OGGETTO: Contributo all’Associazione Amici della Tradizione per realizzazione 
festeggiamenti. Importo €.500,00. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che in occasione dell’anniversario della Madonna del Tremolizzo che nella 

tradizione popolare salvò la nostra città dal terremoto, l’Associazione “Amici della 

Tradizione” si è fatta carico della realizzazione dei festeggiamenti che si sono svolti l’11 

maggio; 

Visto che con nota prot. n.22253 del 16 maggio il Presidente dell’Associazione, Mauro 

Massari, elenca i servizi di cui si è avvalso per la buona riuscita della manifestazione e chiede 

al Sindaco un contributo a parziale copertura delle spese; 

Considerato che lo Statuto Comunale vigente all’art.4 titolato “Obiettivi programmatici” 

alla lettera i) recita “Il Comune concorre a tutelare i beni culturali e sostenere le tradizioni 

popolari”; 

Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore AA.GG. e dal Capo Settore 

Economico-Finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo 

n.267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

1. Per le ragioni esposte in narrativa erogare un contributo di €.500,00 alla Associazione 

“Amici della Tradizione” via Dante 27 nella persona del suo Presidente, Mauro 

Massari. 

2. Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere apposito mandato di contributo di 

€.500,00 all’associazione succitata. 

3. Imputare la spesa di €.500,00 al Cap.10400 del bilancio 2003. 

4. Designare responsabile del procedimento il rag. Mauro Uva, Capo di Gabinetto del 

Sindaco. 

5. Trasmettere il presente provvedimento, ad avvenuta esecutività, agli uffici Ragioneria 

e Gabinetto del Sindaco. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Impegno inserito con progressivo n.2711 imputato al Cap. n.10400 “Spese per le feste 

nazionali e solennità civili e religiose” del bilancio 2003, €.500,00. 

       F.to Il Direttore di Ragioneria 


